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اقتصاداقتصاد
دردفاعازنامهوزیراقتصاددربارهقولنامهها:چراسندرسمیملکمدیریتبازارمسکنراآسانمیکند

حذفقولنامهها؛جنگبازمینخواریودلالها
روز گذشته دو نامه از سیداحسان خاندوزی، وزیر اقتصاد یکی 

خطاب به آیت الله جنتی، دبیر شورای نگهبان و دیگری خطاب 

به رئیس مجمع تشـــخیص مصلحت نظام منتشـــر شد. گرچه 

محتـــوای این دو نامه متفاوت بود اما هر دو نامه مشـــابهت ها 

و همپوشـــانی هایی نیز داشـــتند. در نامـــه اول، وزیر اقتصاد 

خطاب به جنتی، دبیر شورای نگهبان خواستار تسریع در تأیید 

طرح مالیات بر ســـوداگری و سفته بازی شده است. اما در نامه 

دوم نیز احســـان خاندوزی این بار خطـــاب به آیت الله صادق 

آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام خواستار 

»اعتبارزدایی از اسناد عادی و قولنامه ای« و تصویب »طرح الزام 

به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول« در مجمع تشخیص 

مصلحت نظام برای توفیق حاکمیت در کنترل بازار سوداگرانه 

مســـکن شده است. شـــباهت این دو نامه این است که هر دو 

با هدف تســـریع فرآیندهای قانونی برای مقابله با ســـوداگری 

و ســـفته بازی از طریق ابزارهای مالیاتی اســـت. اما مورد قابل 

تأمل دیگر در این نامه، درخواست وزیر اقتصاد از رئیس مجمع 

تشخیص مصلحت نظام برای ورود به اختلاف نظر جدی مجلس 

و شـــورای نگهبان درخصوص املاک قولنامه ای است. درواقع 

وزیر اقتصاد با ناامیدی از تصویب طرح »الزام به ثبت رســـمی 

معاملات اموال غیرمنقول« و 7 سال جلوگیری شورای نگهبان 

از برداشتن اعتبار دائمی اسناد عادی و قولنامه، این بار از رئیس 

مجمع تشخیص مصلحت نظام می خواهد با ابزارهای قانونی که 

در اختیار مجمع است به این موضوع پایان دهد. بررسی ها نشان 

می دهـــد اعتبار دائمی قولنامه، 6 ضرر و زیان به اقتصاد ایران 

وارد کرده اســـت: 1- ممانعت از ساخت و ساز و نوسازی املاک 

قولنامـــه ای با عدم بهره مندی از مزایای قانونی، 2- ممانعت از 

تقاطع گیری برای استحقاق سنجی در تخصیص یارانه ها )نقدی 

و ساخت مســـکن دولتی(، 3- ایجاد حجم بالایی از دعاوی در 

دستگاه قضایی، 4- فراهم ساختن شرایط زمین خواری، 5- عقیم 

کردن ابزارهای دولتی در حوزه مالیات مسکن و زمین و 6- فراهم 

کردن زمینه فرار مالیاتی و پولشویی.

مخالفت7سالهشوراینگهبانباشفافیتحوزهمسکن

13 دی ماه ســـال 1395 جمعی از نماینـــدگان مجلس طی 

لایحه ای با عنوان »طرح ارتقای اعتبار اسناد رسمی« پیشنهاد 

حذف اعتبار دائمی اسناد عادی و قولنامه ها را دادند. براساس 

ماده یک این طرح، مقرر شده بود از مورخ یکم فروردین 1397 

ثبت تمامی معاملات ذیل در سراسر کشور در دفاتر اسناد رسمی 

الزامی اســـت )کلیه عقود معامـــلات ایقاعات و حقوق راجع به 

عین املاک اعم از آنکه قبلا در دفتر املاک ثبت شده یا نشده 

باشد و نیز فســـخ، بطلان و اقاله(. در تبصره 1 این ماده نیز به 

تعیین تکلیف اسناد قدیمی پرداخته بود و در این خصوص نیز 

آمده است: »طرفین یا قائم مقامان و ذی نفعان موضوع بندهای 

فـــوق این ماده که عمل حقوقی ایشـــان تا مورخ یکم فروردین 

1397 به عمل آمـــده، لیکن تا تاریخ مارالذکر اقدام به تنظیم 

سند رسمی ننموده اند، مکلفند حداکثر تا مورخ اول فروردین 

1398 با مراجعه به دفاتر اســـناد رسمی نسبت به تنظیم سند 

رســـمی مقتضی اقدام نمایند و یـــا تا این تاریخ طرح دعوی به 

منظور الزام به تنظیم سند رسمی را در مراجع ذی صلاح به عمل 

آورند.« این طرح در چندین رفت و برگشت بین شورای نگهبان 

و مجلســـی ها، هر بار پس از اصلاحاتی که مجلسی ها روی آن 

انجام دادند مورد قبول شـــورای نگهبان قرار نگرفت. بررسی ها 

نشـــان می دهد مهم ترین دلیلی که شورای نگهبان پس از هر 

اصلاحیه مجلس به آن اســـتناد کرده، مســـاله مغایرت شرعی 

است. شـــورای نگهبان در همه مواردی که در خصوص حذف 

اعتبار دائمی قولنامه و اسناد عادی نظر داده، از یک حرف خود 

نمی تواند بگذرد. آن هم اینکه، »حذف اعتبار قولنامه و اســـناد 

عادی خلاف موازین شـــرع بوده و اطلاق اینکه منحصرا اسناد 

رسمی ثبت شـــده مالکیت دارای اعتبار باشد، خلاف موازین 

شرع است. درنهایت اینکه، شورای نگهبان در نظرات تخصصی 

خود مـــوارد زیادی را برای اصلاح این لایحه بیان کرد که اغلب 

آنها طی ســـال های اخیر برطرف شده و نظر موافق این شورا را 

دریافت کرده اما فصل مشترک و مهم همه آنها، صرفا »مغایرت 

حذف اعتبار اسناد عادی و قولنامه با موازین شرعی« است. 
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یکی از معضلاتی که املاک قولنامه ای و اسناد عادی در کشور 

رقم زده، حجم عظیم تشـــکیل و ورود پرونده به سیستم قضایی 

کشـــور است. تشکیل این پرونده ها علاوه بر اینکه بخش قابل 

توجهی از وقت، انرژی، هزینه و نیروی انســـانی قوه قضائیه را 

درگیر خود کرده، مشکلات زیادی را نیز برای مردم به وجود آورده 

اســـت. 5 اردیبهشت امسال حسن بابایی، رئیس سازمان ثبت 

اســـناد و املاک کشور گفت: »حدود 9۰ درصد از پرونده های 

تشکیل شـــده اراضی و املاک در دســـتگاه قضایی مربوط به 

اراضی و املاک قولنامه ای اســـت که موجب فروش مال غیر و 

کلاهبرداری های زیادی شده است.« 

رئیسجمهور؛مهمترینمنتقدقولنامه

آنچه واضح است، این است که با توجه به حجم بالای پرونده های 

قضایی، حجم بالای تخلفات در کشـــور از ناحیه اسناد عادی و 

قولنامه ای، تنظیم اسناد رسمی و ثبت آن به صورت الکترونیکی 

باید به عنـــوان راهـــکار برون رفت از جرایم ثبتـــی مورد توجه 

سیاستگذار کشور قرار گیرد؛ امری که امروزه اعتبار ویژه ای در 

تمام سیستم های حقوقی دنیا پیدا کرده است. در این خصوص 

مســـئولان قوه قضائیه یکی از مهم ترین مخالفان اعتبار دائمی 

قولنامه بوده و بررسی اظهارات مسئولان کشور نشان می دهد 

رئیس جمهور فعلی کشـــورمان در زمان سکانداری قوه قضائیه 

یکی از مهم ترین منتقدان اعتبار دائمی قولنامه بوده اســـت. 

ردپای این موضوع را علاوه بر انتقادات مســـتقیم سید ابراهیم 

رئیسی، می توان در »سند تحول قضایی« که 6 دی ماه 1399 

رئیســـی از آن رونمایی کرد نیز دید. در سند تحول قضایی قوه 

قضائیه بخشـــی از راهکار مربوط به پایان داده به اعتبار دائمی 

قولنامه هاست. در این سند رسمی ماموریت های مختلفی برای 

ایجاد تحول در نظر گرفته شـــده؛ مأموریت هفتم آن مربوط به 

»حمایت از حقوق مالکیت اشـــخاص« است. نویسندگان سند 

تحول قوه قضائیه یکی از چالش های این نهاد را »تزلزل مالکیت 

اموال غیرمنقول« دانسته و عامل آن را »اعتبار معاملات عادی« 

ذکر می کنند. درنهایت در سند تحول قوه قضائیه پیشنهاد شده 

قوه قضائیه باید اقدام به ترغیب اشـــخاص به تبدیل معاملات 

عادی به اســـناد رســـمی کند و همچنین پیشنهاد شده زمینه 

تسهیل فرآیند ثبت رسمی معاملات املاک با استانداردسازی 

قراردادها در »سامانه ثبت آنی« و ایجاد دسترسی مشاوران املاک 

و عموم مردم به این سامانه برای انعقاد قرارداد و همچنین ایجاد 

زیرســـاخت انجام بعضی اعَمال حقوقی مهم نظیر پیش فروش 

ساختمان و مشارکت در ساخت در این سامانه با اصلاح قوانین 

و مقررات مرتبط )ســـازمان ثبت اسناد و املاک کشور، معاونت 

حقوقی و امور مجلس-میان مدت( فراهم شود و ثانیا پیشنهاد 

شـــده به دعاوی مرتبط با اعَمال حقوقی ثبت نشـــده در دفاتر 

امـــلاک الکترونیک با تعیین موعد مقرر از پیش اعلام شـــده و 

تعیین تکلیف حقوق مکتسبه و ثبت نشده قبلی ادعاهای عادی 

با تعیین دوره زمانی مشـــخص )دوره گذار( با اصلاح قوانین و 

مقررات مرتبط خدمات قضائی و ثبتی ارائه نشـــود. همچنین 

آیت الله رئیســـی در دیداری که 8 خردادماه 98 با تشکل های 

دانشـــجویی برگزار شد، می گوید: »بسیاری از پرونده ها که در 

دادگســـتری ها ورود می یابد محصول همین موضوع است که 

اسناد)غیررسمی( عادی جای اسناد رسمی را می گیرند و موجب 

مشکلات جدی برای طرفین معامله می شود.« رئیس سابق قوه 

قضائیه و رئیس جمهور فعلی در ادامه تصریح می کند: »اسناد 

عادی در زمینه های مختلف مورد معامله هستند. حال آنکه اگر 

سند رسمی باشد اتفاقاتی نظیر فروش یک آپارتمان به چند نفر 

کمتر اتفاق می افتد. باید با همکاری مجلس تکلیف سند های 

عادی را مشخص کنیم و رسمیت بخشیدن به اسناد رسمی جزء 

برنامه های کاری ماست.«

رئیسمجمعتشخیصازمنتقدانقدیمیقولنامهها

7 بهمن 1394 آیت الله آملی لاریجانی، رئیس وقت قوه قضائیه 

و رئیس فعلی مجمع تشخیص مصلحت نظام در همایش »نقش 

توســـعه ثبت و سند رســـمی در نظم حقوقی و کاهش دعاوی« 

می گوید: »بســـیاری از دعاوی کلان و خرد که در دستگاه قضا 

مطرح می شـــود ناشی از عدم دقت و عدم ثبت قرارداد است.« 

آیت الله لاریجانی در ادامه ســـخنرانی خـــود در این همایش 

می گوید: »ما امروز با حجم بسیار گسترده دعاوی و پرونده های 

قضایی مواجه هستیم و نزدیک به 15 میلیون پرونده در دستگاه 

قضایـــی وجود دارد. با این کثـــرت پرونده ها هر کاری را بتوان 

برای عدم ورود پرونده به دستگاه قضایی انجام داد کار درستی 

اســـت البته ما شرعا و قانونا نمی توانیم کسی را از طرح دعاوی 

در دستگاه قضا منع کنیم. اما  می توانیم مقدمات را به گونه ای 

فراهم آوریم که دعاوی در دســـتگاه قضا مطرح نشـــود.« وی 

کار معقولانه تر در زمینه کاهش دعاوی را منتفی کردن ریشـــه 

دعاوی دانســـت و بیان داشت: »بسیاری از دعاوی کلان و خرد 

که در قوه قضائیه مطرح می شـــود ناشـــی از عدم دقت و عدم 

ثبت قراردادها است.« رئیس سابق قوه قضائیه سپس در ادامه 

می گوید: »یک کار بسیار معقول این است که ما بتوانیم دعاوی 

را در همان مراحل اولیه کاهش دهیم و یکی از بهترین کارها در 

این رابطه بحث ثبت رســـمی است که در این زمینه تلاش های 

بسیاری در قوه قضائیه و سازمان ثبت اسناد صورت گرفته است.« 

آملی لاریجانـــی درنهایت بهترین راه برای ایجاد نظم عمومی را 

رسمی کردن اسناد دانست و بیان داشت: »ما اگر به نحو کلی 

و عمومی فرهنگ اسناد رسمی را ترویج کنیم قطعا به نفع همه 

است؛ حتی به نفع آن پدری است که مالی را به فرزندش بدون 

ثبت رسمی هبه کرده به دلیل اینکه ممکن است فردا روزی سایر 

ورثه علیه آن فرزند اقامه دعوی کنند.« 
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رواج اسناد عادی و اعتبار دائمی قولنامه ها معضلات زیادی را 

به وجود آورده است که برخی از آنها عبارتند از:

وجود قولنامه ها، برنامه ریزی در حوزه ســـاخت مسکن 1 

را با چالش روبه رو کرده اســـت. این معضل از دو جنبه 

قابل بحث است. اول اینکه نبود سند رسمی و قولنامه ای بودن 

املاک، باعث شده مردم و ســـازندگان تمایلی به نوسازی این 

املاک نداشته باشـــند؛ چراکه این املاک از مزایایی همچون 

تسهیلات بانکی و تسهیلات تشویقی دولت و شهرداری )تراکم 

تشویقی + تخفیف هزینه های صدور پروانه و اشتراک آب و برق و 

گاز( بی بهره می مانند. مورد دوم اینکه، املاک قولنامه ای باعث 

شده دولت به بخشـــی از اطلاعات مالکیت مسکن دسترسی 

نداشـــته باشد که این عدم دسترسی موجب می شود برخی از 

کســـانی که مالک مسکن هســـتند )با قولنامه( در طرح های 

یارانه ای همچون مسکن مهر )طرح دولت احمدی نژاد(، اقدام 

ملی مســـکن)طرح دولت روحانی( و طرح نهضت ملی )طرح 

دولت رئیسی( ثبت نام کرده و به ناحق از این یارانه های دولتی 

استفاده کنند. این موضوع طرح های مسکن سازی ارزان قیمت 

دولتی را به ضد خود تبدیل می کند. 

مورد دوم از تبعات املاک قولنامه ای، فقدان اطلاعات 2 

برای تخصیص عادلانه یارانه های نقدی اســـت. برای 

مثـــال، دو کارمنـــدی را فرض کنید اولی فاقد مســـکن بوده و 

دومی دارای مســـکن قولنامه ای است. از آنجایی که بین 37 

تا 4۰ درصد از هزینه های خانوار در مناطق شهری کشور و در 

تهران حدود 5۰ درصد از هزینه های فرد مربوط به مسکن است، 

لحاظ نکردن یکی از مهم ترین اقلام سبد هزینه ای خانوار و عدم 

استحاق سنجی دقیق، منجر به بی عدالتی در توزیع یارانه های 

نقدی می شود. 

همان طور که گفته شد، یکی از معضلاتی که قولنامه ها 3 

به وجـــود آورده اند، معضل حجم بالای دعاوی مربوط 

به قولنامه هاســـت. طبق اظهارات مسئولان قوه قضائیه حدود 

9۰ درصد از دعاوی ملکی تشکیل شـــده در قوه قضائیه مربوط 

به املاک بوده و نکته قابل تامل اینکه 25 درصد از جرائمی که 

در کشور رخ می دهد بازهم از طریق املاک قولنامه ای صورت 

می گیرد. به عبارتی، با حل معضل املاک قولنامه ای به طور قابل 

توجهی از حجم بالای پرونده های قضایی کاسته خواهد شد و 

کاهش دعاوی موجب می شود قضات و سیستم قضایی کشور 

فرصت کافی برای بررسی سریع تر سایر دعاوی داشته باشند. 

قولنامـــه و زمین خواری: یکی دیگـــر از معضلاتی که 4 

در کشـــور به واســـطه اعتبار دائمی اســـناد عادی و 

قولنامـــه ای رخ داده، مســـاله زمین خواری اســـت. این اتفاق 

عمدتا در زمین های بایر و موات، ســـکونتگاه های غیررسمی و 

حاشیه شهرها رخ می دهد و متصرفان معمولا موفق می شوند 

با گذشت  زمان مالکیت خود را بر این املاک دائمی کنند. این 

موضوع با حذف اعتبار دائمی املاک قولنامه ای و فراگیر شدن 

سیستم حدنگاری )کاداستر( قابل حل است. 

قولنامـه همـه ابزارهای مالیاتی دولت را عقیم می کند. 5 

یکـی از نـکات قابـل تاملی که سیداحسـان خاندوزی، 

وزیـر اقتصـاد در نامـه اخیـر خـود خطـاب بـه رئیـس مجمـع 

تشـخیص مصلحـت نظـام بـه آن اشـاره کـرده، عقیـم شـدن 

طرح ها و ابزارهای مالیاتی دولت در حوزه مسـکن و سـوداگری 

مسـکن بـه واسـطه وجـود امـلاک قولنامـه ای اسـت. در نامـه 

سیداحسـان خانـدوزی خطـاب بـه رئیـس مجمـع تشـخیص 

مصلحـت نظـام آمـده اسـت: یکـی از دغدغه هـای جـدی در 

اقتصـاد کلان ایـران نابسـامانی در حـوزه مسـکن اسـت؛ ایـن 

خـلا  کـه اکنـون بـه یـک بحـران مبدل شـده نه تنهـا آثـار و ابعاد 

فرهنگـی، اقتصـادی و حتـی امنیتـی داشـته بلکـه بـه جـرات 

می تـوان گفـت وجهـه کارآمـدی نظـام اقتصـادی کشـور را نیـز 

بـا چالـش مواجـه کـرده اسـت؛ یکـی از اقداماتـی کـه قـوای 

سـه گانه بـرای تقلیـل ایـن بحـران بـر آن متفـق اسـت وضـع 

مالیـات بـا هـدف تنظیم گـری در این حوزه اسـت. بـا این وجود 

آنچـه تمـام چاره اندیشـی های سـابق را از حیـز انتفـاع سـاقط 

کـرده »عـدم وجـود هر گونـه اطلاعـات متقـن در حـوزه مالکیت 

امـلاک« بـه واسـطه رواج »اسـناد عـادی معامـلات قولنامه ای و 

وکالت نامه هـای عـادی« و اعتبـار آن در محاکـم قضایـی اسـت 

کـه موجـب شـده طرفیـن معامـلات ملکـی بتواننـد بـدون ثبت 

آن نـزد هـر مرجعـی، معاملـه خـود را انجـام دهنـد و خـود را از 

پرداخـت مالیـات مصـون سـازند. 

فرار مالیاتی و پولشویی: حوزه مسکن و زمین به واسطه 6 

عدم دسترسی دولت و نهادهای دولتی و حاکمیتی به 

بخش زیادی از اطلاعات بازار آن )خرید و فروش با قولنامه( زمینه 

را برای وقوع تخلفات گسترده اعم از پولشویی و فرار مالیاتی و 

سایر تخلفات مهیا ساخته است. 

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

مـــدرک فارغ التحصیلی اینجانب مریم فاضل دهکردی فرزند محمدکریم  به 

شماره شناسنامه 7637 صادره از شهرکرد در مقطع کارشناسی ارشد رشته 

مهندســـی صنایع –صنایع صادره از واحد دانشـــگاهی فیروزکوه با شماره 

1593135۰2845 مفقود گردیده اســـت و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد فیروزکوه به نشانی 

فیروزکوه – دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب بهناز اسدی فرزند جواد به شماره شناسنامه 

5۰3 صادره از گلپایگان در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته علوم و صنایع 

غذایی صادره از سبزوار با شماره 1286172 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

سبزوار به نشانی سبزوار بلوار دکتر سیادتی دانشگاه آزاد سبزوار ارسال نمایید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب امیرحســـین پناهی فـــر فرزند مصطفی به 

شماره شناسنامه 1۰5۰ و دارای کد ملی ۰589965328 صادره از تفرش 

در مقطع کارشناسی رشته نمایش صادره از واحد دانشگاهی اراک به شماره 

ثبت ســـازمان مرکزی 2451 به تاریخ 1361/11/27 صادر گردیده اســـت 

فاقد اعتبار می باشـــد. لذا از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 

اسلامی واحد اراک به نشانی ذیل ارسال نماید.

اراک – میدان امام خمینی)ره( – بلوار امام خمینی)ره( – شهرک دانشگاهی 

امیرکبیر – دانشگاه آزاد اسلامی اراک

صندوق پســـتی 38135/567 حوزه معاونت آموزشی و مهارتی دانشگاه – 

اداره دانش آموختگان

مـــدرک فارغ التحصیلـــی پویـــا بهزادیـــان فرزنـــد ابراهیم به شناســـنامه 

1742483321  صـــادره از اهواز در مقطع کارشناســـی رشـــته تحصیلی 

مهندســـی تکنولوژی ســـاخت و تولید صادره از واحد دانشـــگاهی اهواز به 

شـــماره 15971۰6۰1973 مورخ 1398/۰2/3۰  مفقود گردیده است و 

فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

اســـلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگشهر( خیابان کارگر 

جنوبی کد پستی68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

سند کمپانی سی جی 125مدل 93 رنگ قرمز پلاک انتظامی 838/51288به 

شـــماره موتور114/3182شماره بدنه 9329361به نام حسین سالمی به 

شماره ملی 338۰62۰7۰1مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلـــی )گواهی موقت( اینجانـــب مجتبی اصغری فرزند 

علیرضا به شـــماره ملی  154۰384446 در مقطع کارشناسی رشته حقوق 

صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشـــد. از یابنده تقاضا می شـــود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد مراغه  به نشـــانی مراغه - اتوبان شهید درخشی -دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد مراغه ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی )دانشنامه( اینجانب سجاد محمددرخشی دوه بیونی 

فرزند رحمن به شـــماره شناسنامه 1739در مقطع کارشناسی رشته حقوق 

صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشـــد. از یابنده تقاضا می شـــود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد مراغه  به نشـــانی مراغه - اتوبان شهید درخشی -دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد مراغه ارسال نماید.

ســـند و برگ سبز خودرو سواری سیســـتم پژو  تیپ  4۰5GLX-XU7 رنگ 

خاکستری متالیک  مدل 1392     به شماره انتظامی ایران 94 /   783  ل 16

NAAM۰1CA۰DR۰15934   و شماره شاسی

  124K۰269449  و شماره موتور

به مالکیت آقای طیب ضیاء  به کد ملی 34599۰3279 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و ســـند کمپانی خودروسواری سیستم پژو  تیپ PARS xu7 رنگ 

مشکی مدل1399  به شماره انتظامی ایران  94/  659 ل 46

 NAAN۰1CE۰LH25۰128124شماره شاسیK1459487   شماره موتور

به نام آقای محمدغنی کووئی به کد ملی 345۰17۰651 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مـــدرک فارغ التحصیلی اینجانب مهدی مهربانی فرزند محســـن به کدملی 

۰491513194 صادره از شـــهرری در مقطع کارشناســـی ناپیوسته رشته 

حســـابداری صادره از واحد دانشـــگاهی بافق با شـــماره 223۰۰2۰67 و 

186989 مفقـــود گردیده اســـت و فاقد اعتبار می باشـــد. از یابنده تقاضا 

می شـــود اصل مدرک را به صندوق پســـتی 8975141383 دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد بافق ارسال نماید.

نشـــانی: یزد- بافق- میدان دانشجو- بلوار سنگ آهن- دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد بافق

برگ سبز، کارت سوخت و کارت خودرو پژو پارس مدل 14۰1 به رنگ سفید به شماره 

 NAAN 11 FE 3 NH 494741 139 و به شماره شاسی B ۰314729 موتور 

و به شماره پلاک 24 – 163 ل 37 به نام اشکان دانا مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

کارت خـــودرو ســـواری پـــژو پـــارس مـــدل 95 به رنـــگ ســـفید روغنی 

شاســـی شـــماره  بـــه  و   164  B  ۰۰86493 موتـــور  شـــماره   بـــه 

NAAN 11 FE 3 GH 72۰926 و به شماره پلاک 14 – 713 م 33 به نام 

کاظم حسنی حویزه مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک موقت کامبیز مبصری فرزند علی اصغر دارای شناســـنامه به شـــماره  

427صادره از ســـاوه در مقطع کارشناسی رشته مهندسی  برق الکترونیک 

صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. 

از یابنده تقاضا می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه-

کیلومتر 4جاده نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق پستی39187-366  ارسال نماید.


